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Men jeg er tilhænger af, at vi får belyst tinge- 
ne godt. Det tror og håber jeg da også at ministe- 
ren er. Derfor vil jeg godt spørge, om ministeren 
så også på det her punkt kunne forsyne os med 
et notat, som eventuelt også kunne gøre det mu- 
ligt for os at påvirke ministerens overvejelser, 
mens han sidder og skriver lovforslag. 

For jeg synes, at så elementært et spørgsmål, 
altså om lejerne så får fri rådighed over de pen- 
ge, ministeren siger stadig væk tilhører lejerne, 
da må være et væsentligt spørgsmål at få afkla- 
ret; Jeg tror også, det er et spørgsmål, der vil 
være stor interesse for. Jeg er i hvert fald på 
mange møder og i samtaler med beboere i alme- 
ne afdelinger blevet stillet de spørgsmål, så jeg 
ved, der er stor interesse for dem. Selvfølgelig er 
der stor interesse for at få at vide, hvad der skal 
ske med alle de penge, vi har opsparet til vedli- 
geholdelse. 

Men ligesom med det foregående spørgsmål 
om salgspriserne og gælden vil jeg bare bede 
om, at vi også får et notat om det spørgsmål, 
som vi så kan tage udgangspunkt i i sådan en 
diskussion. 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
(Ministerens mobiltelefon ringer). Det var pinligt. 
Der var en telefon, der ringede her. Det er jo det, 
der ikke må ske. 

, Jeg vil sige til hr. Keld Albrechtsen, at det jo 
ikke er så tit, at hr. Keld Albrechtsen og jeg er 
enige. Men jeg vil gerne sige, at jeg også er til- 
hænger af, at vi får de her ting belyst, inden der 
træffes en beslutning. Jeg er selvfølgelig klar til 
at besvare alle de spørgsmål, der kommer fra hr. 
Keld Albrechtsens side. Til orientering for Folke- 
tingssalen kan jeg sige: De kommer i en lind 
strøm i øjeblikket, og vi skal nok besvare dem 
alle sammen. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 
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4) Til økonomi- og erhvervsministeren af: 
Carsten Hansen (S): 
»Vil ministeren oplyse, hvorfor en navngiven 
journalist fra Jyllands-Posten for nylig blev bort- 
vist fra et pressemøde af ministerens spindoktor, 
idet mødet ifølge dagspressen var indkaldt af 
ministeren, hvem der bærer ansvaret for denne 
bortvisning, og med hvilken begrundelse bort- 

visningen blev foretaget, og om det er korrekt, at 
der i Økonomi- og Erhvervsministeriet er en så- 
kaldt sortliste over journalister, der ikke bliver 
. inviteret til pressemøderne?« 

Skriftlig begrundelse 

I et åbent og demokratisk samfund er det vig- 
tigt, at pressen har mulighed for at komme til 
alle officielle pressemøder og derved holde be- 
folkningen underrettet om den politiske proces, 
og det er ganske alvorligt, hvis embedsmænd 
begynder at sortere i, hvem der har adgang. 

Carsten Hansen (S): 
Jeg spørger på baggrund af to konkrete sager. 
Det fremgår ikke helt af pressen, om det er mini- 
sterens pressechef, eller om det er ministeren 
selv, der har afvist to journalister. Det drejer sig 
om håndtering af en sag omkring Boligankenæ- 
vet og aktindsigt og klage over langsomme no- 
tater i forbindelse med Nordsøolien, hvor mini- 
steren eller ministerens pressesekretær har afvist 
to navngivne journalister. 

Det er ganske alvorligt i et åbent og demokra- 
tisk samfund. Vi har jo medieansvarsloven, der 
skal sikre mediernes uafhængighed af statsmag- 
ten, og vi har et helt specielt ansvarssystem. 

Derfor er det interessant at vide, om ministe- 
ren mener, at det er det, vi skal gå efter, eller om 
ministeren skal sætte sig over loven. Baggrun- 
den for denne lov er jo, at ingen udenforstående, 
heller ikke vicestatsministeren, må øve indfly- 
delse på journalistikken og slet ikke gennem 
pression mod den enkelte medarbejder. 

Derfor har jeg valgt at tage denne sag op, og 
jeg ser frem til at høre ministerens svar. 

Kl. 13.35 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Jeg vil gerne sige til hr. Carsten Hansen, at mini- 
steren ikke sætter sig ud over loven. Og det, der 
konkret skete for et par uger siden, var, at en 
journalist blev afvist ved indgangen til Økono- 
mi- og Erhvervsministeriet, og han kom for at 
deltage i en planlagt pressebriefing. 

Jeg vil gerne slå fast, som jeg har gjort tidlige- 
re til pressen i denne sag, og det må hr. Carsten 
Hansen jo også godt vide, at ligegyldigt hvem 
der afviser nogen i mit ministerium, så er det 
mit ansvar, og derfor er det mit ansvar, at der er 
nogle, der er blevet afvist. Det beklager jeg, og 


